



Prefeitura Municipal de Óleo

Rua: Angelo Vidotto, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 107/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N. 35/2023

PROCESSO: 102/2023

Aos 27 dias do mês dezembro do ano de 2023, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei Federal n. 8.666/93, e alterações posteriores, bem como da Lei Federal 10.520/02, do Decreto Municipal n. 5.792/2018 e Decreto Municipal n. 4.421/2007, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o fornecedor vencedor do Pregão Eletrônico n. 35/2023, doravante denominado DETENTOR DA ATA: **PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE**, CNPJ n. 08.863.707/0001-33, estabelecida a Rua: Antonio Ribeiro n. 68 Bairro: Santo Antonio, no Município de Porto Alegre, Estado do RS, CEP: 90.660-230, Fone: (51) 3226-3910 – (51) 3226-6839, e e-mail: livrariabaronesa@gmail.com, este ato representada pelo Sr.(a) Priscila Rauber Hengemuhle.

A presente ata tem por objeto o registro de preços destinado à aquisição de brinquedos educativos pedagógicos, em atendimento as necessidades da EMEIEF Prefeito Affonso Garcia, Bairro Lajeado, Professora Maria Pires de Moura e CMEI Isaltina Ribeiro Rosa do Município de Óleo/SP, descrições, e preços unitários relacionados abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	Qt	Marca	VALOR UNT	VALOR TOTAL
09	MESINHA ENCANTADA Empilhar, brincar e aprender! Mesinha didática com diversas formas para empilhar, blocos coloridos de encaixe, engrenagens, esfera giratória, e peças que deslizam, divertem e estimulam a coordenação dos pequeninos. Acompanha: 1 Mesinha com Tampa Didática, 4 Formas Didáticas, 5 Peças Empilháveis, 1 Telefone	Un	14	Tateti	R\$ 99,00	R\$ 1.386,00
10	ANDADOR DIDÁTICO FELIZ Brinquedo 2 em 1, é um andador e um centro de atividades que encanta com seus detalhes. Com relevos e diversas interações, como pecinha para girar com barulhinho de “creck-creck”, trezinho deslizante e chocalho. O andador foi desenvolvido pensando na segurança das crianças. Possui um sistema que trava as rodas dianteiras, caso o andador seja puxado para trás. Sua base ampla garante maior segurança e também transmite mais confiança, possibilitando um apoio firme para o bebê caminhar. Contém: 1 Andador, 2 Braços de sustentação	Un	14	Tateti	R\$ 110,00	R\$ 1.540,00



Prefeitura Municipal de Óleo

Rua: Angelo Vidotto, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

12	MINI GLAMOUR Um mini camarim para se produzir, com espelho e diversos acessórios para brincar com a turma. A penteadeira vem com porta jóias, mini porta retrato e frascos de perfume para que a produção fique completa. Contém: 1 Penteadeira, 2 Abas laterais, 1 Porta-Retrato, 1 Prancha, 1 Secador, 1 Escova, 1 Pente, 2 Presilhas, 1 Pulseira, 2 Frascos com tampa, 2 Porta joias com tampa	Un	10	Tateti	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
16	CONE COLORIDO 20CM Material: PVC Tamanho: 20 cm Cores sortidas.	Un	20	LD	R\$ 5,28	R\$ 105,60
17	CUBOS MULTIATIVIDADES Brinquedo educativo, cubo didático com blocos, unidade. Observe que as figuras geométricas no cubo podem ser diferentes das imagens! Material: Polipropileno Cores sortidas.	Un	04	Usual	R\$ 36,90	R\$ 147,60
19	LANCHONETE COMPLETA A lanchonete é super equipada e nela é possível brincar dos dois lados e levar pra lá e pra cá, porque vem com rodinhas. São diversos detalhes que prendem a atenção na brincadeira do faz de conta! Contém: 1 Lanchonete, 1 Máquina de café e suco, 2 Copos, 2 Xícaras, 2 Pires, 2 Colheres, 1 Hambúrguer, 1 Queijo, 2 Cachorros quentes, 2 Porções de batata frita, 2 Sorvetes com suporte, 1 Tubo catchup, 1 Tubo mostarda, 1 Fritadeira 1 Tostadeira, 1 Espátula, 1 Colher de sorvete, 1 Pegador 1 Manual de Instruções	Un	08	Tateti	R\$ 520,00	R\$ 4.160,00
22	CENTRO ATIVIDADES Para a criança desenvolver a coordenação motora e a percepção de movimentos, possui espelho para a criança se divertir, peças que fazem movimentos como as asas da borboleta, abelha e os bonecos laterais giram. Além disso, no painel do brinquedo possui um botão com música para a criança enquanto ela brinca. Conta	Un	10	Maral	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00



Prefeitura Municipal de Óleo

Rua: Angelo Vidotto, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

	com 03 modos para se brincar, para crianças a partir de 3 meses. Capacidade Suportada: 30 Kg Material: Plástico-Cores sortidas.					
30	KIT CUBOS EDUCATIVOS Fabricado em espuma de alta densidade, revestida em vinil impermeável com estampas infantis impressas. Fechamento dos cubos com solda eletrônica, sem costuras aparentes. Conjunto composto por 12 cubos próprios para banho com diversos temas como: formas geométricas, instrumentos musicais, alimentos, hábitos do cotidiano, animais, flores, utensílios, roupas, profissões, esportes, legumes e material escolar. Medidas: 10 cm (C) x 10 cm (L) x 10 cm (A).	Un	04	Maxitoys	R\$ 169,00	R\$ 676,00
39	FOGÃO LE CHEF Composição: Polipropileno (PP) Dimensões: 17 x 25 x 12 cm	Un	08	Usual	R\$ 46,40	R\$ 371,20
42	PIA DE COZINHA DE BRINQUEDO LE CHEF-É composta por diversos brinquedos de cozinha. Acessórios: 2 pratos 1 Frigideira 1 Caçarola com tampa 2 copos.	Un	08	Usual	R\$ 45,49	R\$ 363,92
43	KIT CARRINHOS BABY Kit contendo 06 carrinhos gigantes fabricados em vinil. São seis modelos diferentes: Bombeiro, Jipe, Caminhonete, Caçamba, Polícia e Ônibus. As peças são acondicionadas em bolsa de PVC transparente com zíper. Medidas aproximadas de cada carrinho: 24 cm (C) x 17 cm (L) x 23 cm (A).	Un	10	Divertoy s	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
44	KIT FERRAMENTAS COMPLETO Kit completo de ferramentas super coloridas para criar, montar e desmontar! Contém: 1 Furadeira, 1 Morsa, 1 Alicates, 1 Chave de Fenda, 1 Chave de Boca, 1 Chave de Inglesa, 1 Serrote, 1 Martelo, 4 Parafusos, 4 Porcas	Un	10	Tateti	R\$ 51,89	R\$ 518,90
45	KIT LIMPEZA COMPLETO Para brincar de casinha igual a mamãe e o papai! O kit acompanha utensílios de limpeza igual aos de verdade, tudo em um carrinho pra levar a brincadeira onde quiser! Contém: 1 Vassoura, 1 Rodo, 1 Pá, 1 Balde, 1 Carrinho, 1 Manual de Instruções	Un	10	Tateti	R\$ 56,98	R\$ 569,80
52	TATAME DE EVA-Confeccionado em E.V.A. Amarelo. Composto 01 peça/placa cortada com encaixes. Medida	Un	100	MB	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00



Prefeitura Municipal de Óleo

Rua: Angelo Vidotto, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

	100 x 100 x 1,5cm. Cores disponíveis: azul, vermelho, amarelo e verde					
57	JOGO CILADA Escolha um dos desafios e vá tentando encaixar as peças. Use todo o seu raciocínio, senão você pode cair numa cilada. Contém na embalagem: 1 tabuleiro e 24 peças de encaixe. Tipo(s) de material: Plástico	Un	20	Estrela	R\$ 29,94	R\$ 598,80
59	PULA CORDA-Tamanho da Corda: 2,10 metros Comprimento, 6 mm de Espessura Acabamento: Corda Trançada em Nylon,	Un	50	Reichel	R\$ 9,79	R\$ 489,50
66	CONES 50CM-Cone Rígido com 50cm de altura, é de alta resistência e ótimo acabamento, fabricado em material plástico rígido. Possui duas faixas plásticas injetadas junto ao corpo do cone, tem furação para passagem de correntes e faixas. Tipo: Não refletivo Material: PP (Polipropileno Injetado) - PVC rígido- Medidas: 50x28x28cm	Un	20	Plastcor	R\$ 20,74	R\$ 414,80
79	SACOLÃO PRE ESCOLAR Kit contendo múltiplas peças que permitem a montagem de 11 tipos diferentes de brinquedos, sendo eles: palhaço alegria, palhaço trevos, palhaço módulos, urso com argolas, peixe com argolas, tartaruga de encaixe, cachorro basset com argolas, girafa com argolas, bola de encaixe, pirâmide com argolas e trem com polibol. Auxiliam no desenvolvimento da coordenação motora e percepção visual. Produzido em polietileno virgem atóxico de alta densidade pelo processo de sopro (peças ocas). As peças são acondicionadas em bolsa de PVC transparente com zíper. Medidas aproximadas: Brinquedo maior: 17 cm (C) x 12 cm (L) x 37 cm (A). Brinquedo menor: 9 cm (C) x 9 cm (L) x 9 cm (A).	Un	05	Maxitoys	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00

1.1. O valor total da despesa da presente ata é de R\$ 22.832,12 (Vinte e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e doze centavos).



Prefeitura Municipal de Óleo

Rua: Angelo Vidotto, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

1.2. Este instrumento de registro de preços não obriga o Município a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições, nos termos do § 4º, art. 15, da Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações.

1.3. O ÓRGÃO GERENCIADOR efetuará seus pedidos ao fornecedor DETENTOR DA ATA através de emissão de Autorização de Compra, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio (fac-símile/e-mail), **(A EMPRESA TERÁ ATÉ 10 DIAS ÚTEIS PARA ENTREGA DO ITEM, ESTANDO SUJEITO A SANÇÕES ADMINISTRATIVAS SE NÃO CUMPRIR O PRAZO OU NÃO JUSTIFICAR O ATRASO).**

1.4. Sempre que julgar necessário, o Município solicitará, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preços, ou de eventual contrato dela decorrente, o fornecimento do item registrado na quantidade que for preciso.

1.5. A empresa deverá prestar assistência a respeito de possíveis vazamentos, trocando de imediato o produto mesmo estando dentro da validade, que não pode ser inferior a doze meses.

1.7. A entrega (fornecimento) deverá ser feita de acordo com a necessidade de cada setor, nos horários informados na Autorização de Compras.

1.7.1. Correrão por conta da contratada todas as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da entrega e da própria aquisição do produto, bem como da carga e descarga da mercadoria até seu destino final.

1.8. As mercadorias deverão vir obrigatoriamente acompanhadas de suas respectivas Notas Fiscais com identificação do número da Autorização de Compras no seu rodapé.

1.9. No texto da nota fiscal deverá constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, os valores unitários e totais e o número do processo que deu origem à aquisição (Pregão Eletrônico n. 35/2023).

1.9.1. Havendo erro na nota fiscal ou outra circunstância impeditiva, o recebimento definitivo ficará suspenso, até que a empresa tome as medidas saneadoras necessárias.

1.10. O fornecedor DETENTOR DA ATA responsabilizar-se-á pela qualidade do item entregue, sendo que, constatado irregularidades no objeto contratual, a contratante poderá:

a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas

b) à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

c) na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-lo em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de 01 (um) dia, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

O OBJETO A SER ENTREGUE DEVERÁ CORRESPONDER AS



Prefeitura Municipal de Óleo

Rua: Angelo Vidotto, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL, CASO HAJA DIVERGÊNCIAS NO OBJETO O ITEM SERÁ DEVOLVIDO, DEVENDO A EMPRESA REALIZAR A ENTREGA DE ACORDO COM O ESPECÍFICADO APENAS NO EDITAL.

1.10.1. Caso não haja impedimento, os produtos serão automaticamente recebidos em definitivo pelo setor responsável.

1.10.2. Não será permitida a troca ou substituição de marca dos produtos contratados sem prévio aviso por escrito ao Poder Executivo desta Prefeitura e posterior a autorização da troca.

1.11. A DETENTORA DA ATA está sujeita à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal n. 10.520, de 17 de julho de 2.002 e no Decreto Municipal, do ÓRGÃO GERENCIADOR, que faz parte integrante do presente ajuste.

1.12. Os valores devidos pelo Município serão pagos, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo e encaminhamento das notas fiscais eletrônicas ao Setor Contábil do Município de Óleo.

1.12.1. O pagamento mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancária será realizado desde que a o fornecedor DETENTOR DA ATA efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributárias.

1.13. O ÓRGÃO GERENCIADOR designa o(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) como encarregado(s) responsável(eis) pela fiscalização e acompanhamento da execução do presente registro, durante sua vigência.

Nair Rodrigues de Oliveira-Chefe do Departamento da Educação.

1.14. O fornecedor DETENTOR DA ATA será representado na execução do presente registro pelo preposto informado em sua proposta.

1.15. O fornecedor DETENTOR DA ATA compromete-se a manter, durante a vigência da presente, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

1.16. Ficam integrados a esta Ata de Registro, independente de transcrição os seguintes documentos cujos teores são de conhecimento do fornecedor DETENTOR DA ATA: edital de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n. 35/2023 e seus anexos, proposta das proponentes vencedoras, atas da sessão de credenciamento e processamento do pregão, despacho do Pregoeiro, homologação do processo licitatório e legislação pertinente à espécie.

1.17. Conforme disposto no art. 15, § 2º da Lei Federal n. 8.666/93, **os preços registrados serão publicados trimestralmente para orientação da Administração, na imprensa oficial (jornal local).**

1.18. O presente registro poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração, nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal n. 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.



Prefeitura Municipal de Óleo

Rua: Angelo Vidotto, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

1.19. O prazo de vigência da presente Ata é de até 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca do Município de Piraju, Estado de São Paulo, esgotadas as vias administrativas.

Para constar que foi lavrada a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS segue assinada pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Jordão Antonio Vidotto e pelo representante do fornecedor.

MUNICÍPIO DE Óleo, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

Jordão Antonio Vidotto
PREFEITO MUNICIPAL

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE
FORNECEDOR

TESTEMUNHAS:

01- _____ RG _____
02- _____ RG _____



Prefeitura Municipal de Óleo

Rua: Angelo Vidotto, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

MODELO DE TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO

CONTRATADO: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

PREGÃO ELETRÔNICO N° (DE ORIGEM): 35/2023

ATA DE REGISTRO n° 107/2023

OBJETO: O registro de preços destinado à aquisição de brinquedos educativos pedagógicos, em atendimento as necessidades da EMEIEF Prefeito Affonso Garcia, Bairro Lajeado, Professora Maria Pires de Moura e CMEI Isaltina Ribeiro Rosa do Município de Óleo/SP.

ADVOGADO (S) / N° OAB/e-mail: Victor Henrique Correa Miras, OAB N. 392.192,
E-mail juridico@pmoleo.sp.gov.br

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/2011 do TCE/SP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCE/SP – CadTCE/SP”, nos termos previstos no Artigo 2° das Instruções n°01/2020, conforme “Declaração (ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA:

Município de Óleo em, 27 de dezembro de 2023.



Prefeitura Municipal de Óleo

Rua: Angelo Vidotto, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: Jordão Antônio Vidotto

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 960.433.508-15

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: Jordão Antônio Vidotto

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 960.433.508-15

Assinatura: _____

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: Jordão Antônio Vidotto

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 960.433.508-15

Assinatura: _____

Pela contratada: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

Nome: Priscila Rauber Hengemuhle

Cargo: representante legal

Assinatura: _____

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: Jordão Antônio Vidotto

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 960.433.508-15

Assinatura: _____



Prefeitura Municipal de Óleo

Rua: Angelo Vidotto, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

ANEXO - CADASTRO DO RESPONSÁVEL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO

CONTRATADA: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE ATA DE REGISTRO

PREÇOS N° (DE ORIGEM): 107/2023

OBJETO: O registro de preços destinado à aquisição de brinquedos educativos pedagógicos, em atendimento as necessidades da EMEIEF Prefeito Affonso Garcia, Bairro Lajeado, Professora Maria Pires de Moura e CMEI Isaltina Ribeiro Rosa do Município de Óleo/SP.

Nome	JORDÃO ANTÔNIO VIDOTTO
Cargo	PREFEITO MUNICIPAL DE ÓLEO
RG n°	8.168.812-X
CPF n°	960.433.508-15
Endereço (*)	Rua Ângelo Vidotto , N. 95, CENTRO, CIDADE DE ÓLEO, ESTADO DE SÃO PAULO
Telefone	3357-1211
E-mail Institucional	gabinete@pmoleo.sp.gov.br
E-mail pessoal (*)	gabinete@pmoleo.sp.gov.br

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP

Nome	LUCIANA CRISTINA GOMES
Cargo	CHEFE SERVIÇO DE CONVÊNIOS E LICITAÇÕES
Endereço Comercial do Órgão/Setor	Rua Ângelo Vidotto, N° 95, BAIRRO: CENTRO – CIDADE: ÓLEO/SP / SETOR DE LICITAÇÃO
Telefone e Fax	3357-1211
E-mail Institucional	licitacao@pmoleo.sp.gov.br

LOCAL e DATA: Óleo, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

RESPONSÁVEL: JORDÃO ANTÔNIO VIDOTTO
PREFEITO MUNICIPAL DE ÓLEO



Prefeitura Municipal de Óleo

Rua: Angelo Vidotto, 95 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE - SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO

CNPJ Nº: 46.223.764/0001-47

CONTRATADA: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

CNPJ Nº: 08.863.707/0001-33

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS° (DE ORIGEM): 107/2023

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 27/12/2023

VIGÊNCIA DA ATA: 28/12/2023 a 27/12/2024

OBJETO: O registro de preços destinado à aquisição de brinquedos educativos pedagógicos, em atendimento as necessidades da EMEIEF Prefeito Affonso Garcia, Bairro Lajeado, Professora Maria Pires de Moura e CMEI Isaltina Ribeiro Rosa do Município de Óleo/SP.

VALOR (R\$): 22.832,12 (Vinte e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e doze centavos).

Declaro (amos), na qualidade de responsável (is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram - se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

LOCAL e DATA: ÓLEO. 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO

Nome e cargo: JORDÃO ANTÔNIO VIDOTTO (PREFEITO MUNICIPAL DE ÓLEO)

E-mail institucional: gabinete@pmoleo.sp.gov.br

E-mail pessoal: gabinete@pmoleo.sp.gov.br

Assinatura: _____